
 

 

1 

 

KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR ZAGREB 

Kišpatićeva 12 
10 000 Zagreb 
 
 

Zagreb, 06.10.2017. 
       
 
 
Prijedlozi za izmjenu dokumentacije o nabavi u otvorenom postupku javne nabave broj 39 
Predmet nabave: Jednogodišnja nabava epruveta s podtlakom         
Evidencijski broj nabave: 1.1.2.A.103                          
 
 
 
Poštovani, 

 

Temeljem članka 198. stavak 3. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), a s ciljem prethodnog savjetovanja 
u postupcima nabave radova, te nabave roba i usluga velike vrijednosti, Klinički bolnički centar Zagreb 
za predmet jednogodišnje nabave epruveta s podtlakom objavljuje 2.10. 2017. god. na svojim 
internetskim stranicama: 
 opis predmeta nabave 
 tehničke specifikacije 
 kriterije za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta 
 kriterije za odabir ponude 
 posebne uvjete za izvršenje ugovora 

 
 
Vezano uz pripremu za provedbu navedenog otvorenog postupka javne nabave koju provodi Klinički 
bolnički centar, u okviru prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, tvrtka 
H.K.O. d.o.o. kao ekskluzivni distributer Greiner Bio-One - renomiranog svjetskog proizvođača epruveta 
s podtlakom i pribora za uzorkovanje krvi i urina – i kao zainteresirani subjekt, u predloženom roku 
dostavlja prijedloge za izmjenu dijela dokumentacije koji se odnosi na: 
 

 tehničke specifikacije - 
za grupe predmeta nabave: II, VIII, IX i X 
 

 kriterije za odabir ponude - 
prijedlog nadopune uvjeta tehničke i stručne sposobnosti 

 
 

 

 



 

 

2 

 

 

Prijedlozi za izmjenu dokumentacije: 

 
 

1.) Prijedlog izmjene tehničke specifikacije za grupu predmeta nabave: II 
 
Uočili smo da se u Grupi II pod stavkom redni broj 8. nalaze mikroepruvete za kapilarno vađenje za 
biokemiju s gelom. U istoj grupi pod rednim brojem 11. traže se mikroepruvete za kapilarno vađenje za 
biokemiju s gelom sa širokim grlom i integriranim lijevkom 0,25 – 0,8uL. 
 
Pretpostavljamo da se radi o istom proizvodu, te predlažemo da se u Troškovniku briše stavka redni broj 
8., a ostavi  stavka s točnim opisom i navodom volumena mikroepruvete u uL.(stavka redni broj 11.) 
 
 

2.) Prijedlog izmjene tehničke specifikacije za grupu predmeta nabave: VIII 
 
S obzirom na prestanak proizvodnje staklenih epruveta za biokemiju s podtlakom 13x100 7ml, 
predlažemo sljedeću izmjenu stavke red. broj 1. tako da naziv stavke glasi na sljedeći način:  
 

1. Epruvete s podtlakom, plastične, bez aditiva, 13x100mm, 6 ml  
 
 
 

3.) Prijedlog izmjene tehničke specifikacije za grupu predmeta nabave: IX 
 
Kao i za ostale epruvete s podtlakom i natrij citratom navedenim u ovom nadmetanju, molimo da se opis 
volumena stavke red.broj 1. korigira prema nominalnom volumenu koji iznosi 1 ml tj. da se izrazi u 
rasponu tako da naziv stavke glasi na sljedeći način: 
 

1. Epruvete za koagulaciju s 3,2% puferiranim citratom, 13x75 mm s podtlakom, 0,9 - 1ml 
 
 
 

4.) Prijedlog izmjene tehničke specifikacije za grupu predmeta nabave: X 
 
U tablici troškovnika tehničke specifikacije za grupu X nedostaje zadnji red u koji se upisuje ukupna 
cijena grupe predmeta nabave brojkama, pa molimo da se doda kako bi nam se olakšalo popunjavanje 
tablice. 
 
 
 
 
 
 



 

 

3 

 

5.)  Prijedlog nadopune kriterija za odabir ponude: Uvjeti tehničke i stručne 
sposobnosti – Popis glavnih isporuka robe 
 

 
Predlažemo da se u dokumentaciji o nabavi pod točkom 4.2.2. Tehnička i stručna sposobnost uvrsti 
posebna točka uz niže navedeni tekst: 
 
 
4.2.2.2. Popis glavnih isporuka robe izvršenih u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i 
tijekom tri godine koje prethode toj godini 
 
Gospodarski subjekt dužan je dokazati da je u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom 
tri godine koje prethode toj godini, isporučio robe iste ili slične grupi predmeta nabave minimalno u visini 
procijenjene vrijednosti grupe iz ove dokumentacije o nabavi za koju podnosi ponudu. 
 
Za potrebe utvrđivanja gore navedenih okolnosti (iz ove točke 4.2.2.2.), gospodarski subjekt u ponudi 
dostavlja ispunjeni obrazac Europske jedinstvene dokumentacije o nabavi (dalje: ESPD) i to:  

 ispunjeni ESPD obrazac (Dio xx. Kriteriji za odabir, Odjeljak xx: Tehnička i stručna sposobnost: 
točka xx).  

 

Gospodarski subjekt može se u postupku javne nabave radi dokazivanja ispunjavanja ovog kriterija za 
odabir gospodarskog subjekta osloniti na sposobnost drugih subjekata – Pododjeljak xx. - Oslanjanje na 
sposobnost drugih subjekata ZJN 2016, bez obzira na pravnu prirodu njihova međusobnog odnosa. 
 

Naručitelj će prije donošenja odluke u postupku javne nabave od ponuditelja koji je podnio ekonomski 
najpovoljniju ponudu zatražiti da u primjerenom roku, ne kraćem od 5 dana, dostavi ažurirane popratne 
dokumente: 

 popis roba isporučenih u godini u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine 
koje prethode toj godini za najmanje jedan (1), a najviše tri (3) ugovora istih ili sličnih grupi 
predmeta nabave, a čiji zbrojeni iznosi bez PDV-a moraju biti najmanje u visini procijenjene 
vrijednosti grupe  iz ove dokumentacije o nabavi za koju se podnosi ponuda. Popis sadržava 
naziv isporučene robe, vrijednost robe, datum te naziv druge ugovorene strane. 
 

Obrazloženje: 
Smatramo da je navedeni kriterij vrlo važan za određivanje sposobnosti ponuditelja, a popis glavnih 
isporuka prema Zakonu o javnoj nabavi (NN 120/16 čl. 268) kao jedan od glavnih dokaza tehničke i 
stručne sposobnosti ponuditelja kojom se dokazuje uspješnost distribucije na području Republike 
Hrvatske navodi se kao dio dokumentacije u svim otvorenim postupcima javne nabave. 
 
 
U svrhu poštivanja Zakona o javnoj nabavi te omogućavanja ravnopravnog sudjelovanja, kao i postizanja 
ekonomski najpovoljnije ponude, tražimo da se prihvate predložene izmjene tehničke specifikacije, te da 
se prijedlog dokumentacije za javno nadmetanje izmjeni. 
 
S poštovanjem, 
Ana Malić, dr. med. 
Voditelj prodaje 
 


